
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
Gabinete do Prefeito

PORTARIA N°. 017, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS, no uso da atribuição que lhe
confere o inciso III, alínea "e", da Lei Orgânica, com as alterações introduzidas pela Emenda
n°. 003, de 12 de julho de 2010, Lei Municipal n°. 285, de 22 de julho de 2010, Resolução
RC2 - TC 00043/13, tendo em vista o que consta do processo administrativo n°. 2010.005, e
ainda, considerando o disposto na Emenda Constitucional n°. 51/2006, Lei Federal n®.
11.350/2006 e Acórdão AC2 - TC 00109/14, resolve:

NOMEAR

LINDOMAR SARMENTO DA SILVA, para exercer o cargo de Agente
Comunitário de Saúde - ACS, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na
Secretaria Municipal de Saúde.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data
do fato que deu origem a transposição de que trata o Decreto n°. 202, de 27 de agosto de
2010.

Antônio

Prefefito


